R E Q U E R I M E N T O Nº. 399
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no mapa da cidade, mais especificamente na Vila Jahu, existe a Rua Passa 3, que é via de acesso à alguns terrenos da localidade;

Considerando que supracitada via está tomada por mato alto, impedindo o acesso à referidos terrenos;

Considerando que os proprietários destes terrenos estão descontentes, pois, apesar de pagarem seus impostos com regularidade, não podem usufruir de seu imóvel, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a abertura da Rua Passa 3, desobstruindo-a completamente, atendendo ao anseio dos proprietários de terrenos da localidade, bem como garantindo o acesso dos mesmos aos seus imóveis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/jpq